rf»'' f- -Ni

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

PORTARIA N'' 030/2018-CJCI

A DESEMBARGADORA VANIA VALENTE DO COUTO

FORTES BITAR CUNHA, CORREGEDORA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO
INTERIOR, NOUSO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E;

CONSIDERANDO os termos do pedido apresentado pelo Dr.
COSME FERREIRA NETO, Juiz de Direito Diretor do Fórum da Comarca de
Santarém, por meio do expediente SIGADOC N° PA-MEM-2018/01205, de 15/01/2018
(Protocolo n® 2018.7.000272-7);

CONSIDERANDO o disposto no art. 159, do Código de
Organização Judiciária do Estado do Pará; e art. 6°, inciso XI, do Regimento Interno da
Corregedoria de Justiça das Comarcas do Interior;

RESOLVE:

I - REVOGAR a Portaria n° 005/2018-CJCI, de 15/01/2018;

II - DELEGAR poderes ao Dr. VALDEIR SALVIANO DA
COSTA, Juiz de Direito da 1® Vara Cível e Empresarial daComarca de Santarém, para
presidir e constituir a Comissão Sindicante da Sindicância Administrativa (processo n°
2017.7.002685-1), instaurada em desfavor do Senhor MARCELO ANAICY SILVA
CARVALHO, Oficial de Justiça lotado nareferida Comarca, concedendo o prazo de 30
(trinta) dias para sua conclusão.

Publique-se. Registre-se. Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Belém, 07 de março de 2018.

Des® VANIA VALENTE DO COUTO FORTES BITAR CUNHA
Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior

PUBLICADO NO ÜiÁRlO DA JUSTIÇA

DF ^ iPAiJL,